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PORCS, ler JUILLET 1986 

Ensemble des pores, pam de changeinent 

Selon lea estimations, le nombre total de 
porcs au Canada au ier  juillet 1986 était de 
10,707,500 soit a peu près le mêrne par rapport au 
jer juillet 1985, h 10,715,900. Dans l'Ouest, il 
y a eu une augmentation de 1% tandis que l'Est a 
diniinué de 1%. 

Truies pour la reproduction et jeunes truies 
saillies baisse de 1% 

Le nombre de truies pour la reproduction et de 
jeunes ruies saillies est estimé a 1,091,100 
soit 1% de moms qu'au 1er  juillet 1985, a 
1,099,300. Le nombre de truies a augmenté de 2% 
dans l'Ouest et diminué de 2% dans lEst. 

Mises bas augmentation de I. 

Selon 1'estimation de 1986, ii y a eu 484,000 
mises bas entre le ier  avril 1986 et le 30 juin 
1986, st]it 1% de plus que pour la période 
correspondante de 1905. Le nombre de mises bas a 
augmenté de 3% dans l'Ouest et est resté le même 
dans PEst. 

lotal Pig Niinbers Unchanged 

Total pig numbers for Canada at July 1, 
1986 are estimated at 10,707,500, virtually 
irichanged from July 1, 1985 at 10,715,900. 
In the West, numbers increased by 1% and in 
he East nuFabers decreased by 1%. 

Sows for Breeding and Bred Guts Down 1% 

The number of sows for breeding and bred 
gilts is estimated at 1,091,100, down 1% 
from July 1, 1985 at 1,099,300. Sow numbers 
are up 2 90' in the West and down 2 10' in the 
East. 

Farrowings lIp 1% 

The 1986 estimate for farrowings from 
April 1, 1986 to June 30, 1986 is 484,000, 
an increase of 1% from the 1985 estimate for 
the same period. Farrowings were up 3% in 
the West and unchanged in the East. 
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Septnber 1986 
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Section du bétail el des produits dorigine 
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Sows to Farrow Up 2% and 2% 

Farmer's reports indicate that the number of aows 
expected to farrow from July 1, 1986 to September 30, 
1986 is estimated at 488,800, an increase of 2% over 
last year. For October 1, 1986 to December 31, 1986, 
farrowings are expected to be 489,400, up 2% from the 
corresponding quarter of a year earlier. 

Estimating Procedures - Pigs 

Pig estimates contained in this publication are 
based on information obtained from a sample of farmers 
across Canada, using probability surveys. Data was 
collected by mail, telephone, and personal interview, 
through the National Farm Survey, a multi- purpose 
survey conducted annually at July 1. This is a 
probability survey stratified by size and type of 
operation within each province. Indicators of both 
level and change from last year are produced from this 
survey. 

In setting estimates, survey indicators were 
combined with administrative data on slaughter, 
imports, and exports to construct supply-disposition 
balance sheets (see page 7), which provide an addi-
tional check on survey estimates. 

The Census of Agriculture provides inventory bench-
marks every five years. Estimates carried in this 
publication are based on the June 3, 1981 census 
hpiichmirk.  

truies devant mettre bag, hausse de 2% et 2% 

D'après lea renseignemnents fournia par I 	uI -.ml ut 	u 
estimne que 488,800 truies mettront has wmLre Is 1' juillml 
1986 et Ic 30 aeptembre 1986, une hausse de 2% par rapport ami 
troisième trimestre de 1985. Pour la période du icr  octobre 
1986 su 31 décembre 1986, on estime que 489,400 truies 
mettront baa, 2% de plus que pour la période correspondante de 
1985. 

Procdures destimation - Porcs 

Los estimations, pour les porcs contenues dans cette 
publication, soot basées sur l'information obtenue d'un 
échantillon d'éleveurs, h travers le Canada rejoints a l'aide 
d'enquetes prohobilistes. Lea domtnées ont été recueiiliea a 
l'aide de questionnaires envoyés par la poate, d'entrevuea 
téléphoniques ot par sondage, c'est-a-dire, par entrevues 
persor-mnelies, en se servant de l'Enquete Nationale sur les 
fermes qui est une onquete b buts suit iples conduite chaque 
anno mu 1er juillet. C'eat une enquete de type probabi-
liste, stratifiée par type et taille dopération a l'intérieur 
de chaque province. Venquete produit des indicateurs du 
nivmau des inventaires ainsi que la variation de ceux-ci par 
rapport h l'année précédente. 

Lors de la prparation des estimations, on combine lea 
indicateurs de l'enquete aux doinées adninistratives aur les 
abattages, lea importations et lee exportations afin darriver 
a des bilans sur la disponibilité et lécoulemnent (voir page 
7) qui procurent une verification additionnelle du niveau dma 
estimations. 

Le recensement aur l'agriculture établit les repères des 
inventaires trtt 	Imu 	imt. 	I 	"tI luir  Ii' 	- utiermi 	d an,, 
c e t t e publi 	ti 	.i 	ii 	I-- 
di 5 jut 1981, 1. 

Slaughter Pigs - Average Warm Dressed Weights, Canada 

Porcs abattus - Poids moyens a chaud, Canada 

ut 
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Source: Canada Livestock and Meat Trade Report. 
Source: Rapport sur le marché des bestiaux et de Ia viande au Canada 
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TEXT TABII I. Total Pigs: Ni..ber on Far.s, by Province, 1985 and 1986 

IA&EAti EXPLICATIF 1. Total des pores: no.bre dais les ferees, per province, 1985 et 1986 

July 1, October 1, January 1, April 	1, July 1, July 1, 
1985 1985 1986 r 1986r 1986 1986/1985 

Province 
1er juillet 1er octobre 1er 	anier 1er avril 1er 	juillet 1er juillet 
1985 1985 1986 1986r 1986 1986/1985 

thousands - milliers - S 

Nfld. - 1.-N. 17.9 17.5 18.0 17.5 17.0 95 
P.E.I. - 	t.-P.-E, 115.0 115.0 113.0 113.0 112.0 97 
N.S. 	- N.-I. 150.0 155.0 152.0 146.0 142.0 95 
N.B. 126.0 122.0 118.0 115.0 115.0 91 
Uu6. 3,322.0 3,335.0 3,275.0 3,252.0 3,298.5 99 

t. 3,415.0 3,385.0 3,425.0 3,395.0 3,400.0 100 

East - Total - Eat 7,145.9 1,129.5 7,101.0 7,038.5 7,084.5 99 

Man. 1,170.0 1,170.0 1,175.0 1,170.0 1,196.0 102 
Sask. 670.0 665.0 660.0 655.0 670.0 100 
Alta. - Alb. 1,460.0 1,440.0 1,460.0 1,450.0 1,490.0 102 
B.C. 	- C.-B. 270.0 270.0 268.0 269.0 267.0 99 

West - Total - Ouest 3,570.0 3,545.0 3,563.0 3,544.0 3,623.0 101 

CANADA 10,715.9 10,674.5 10,664.0 10,582.5 10,707.5 100 

lIXI IABLI II. ,,,w; tur 	I,,,dJMJ i,d Rr,d I.1It;: N,,nt,,'r tai I arms, by Provirc, 1985 and 1986 

TA&EAU EXPLICATIF 11. Trulea pour Is reproduction et jetties truies saillies: nombre dais lea fer.ea, per province, 1985 et 
1986 

July 	1, October 1, January 1, April 	1, July 1, July 1, 
1985 1985 1986 r 1986r 1986 1986/1985 

Province 
1er juillet 1er octobre 1er Janvier 1er avril 1er juillet 1er juillet 
1985 1985 1986L 1986r 1986 1986/1985 

thousands - milliers S 

Nfld. 	- T.-N. 1.9 1.7 1.8 1.7 1.8 95 
P.E.I. 	- 13.3 13.3 13.3 13.3 12.8 96 
N.S. 	- N.-. 15.2 15.4 15.0 14.8 14.6 96 
N.B. 14.9 1.4 14.0 13.8 13.4 90 
Qu6. 327.0 325.0 320.0 318.0 315.0 96 
Ont. 370.0 370.0 370.0 370.0 370.0 100 

East - Total - Eat 742.3 739.8 734.1 731.6 727.6 98 

Man. 116.0 113.0 113.0 114.0 116.0 100 
Sask. 69.0 68.0 68.0 68.0 71.0 103 
Alta. 	- Alb. 145.0 143.0 145.0 145.0 150.0 103 
B.C. 	- C.-B. 27.0 26.8 26.5 27.0 26.5 98 

West. 	- 	Totil 	- 	 )LIe;t 51.11 5,11.8 552.5 554.0 565.5 102 

CANADA I , 	 3 1 , CB) .6 1 , 1)86.6 1 , 085 .6 1 ,I)91 . 1 99 



	

5.8 	5.6 	97 

	

32.1 	31.7 	99 

	

46.7 	45.0 	96 

	

39.8 	37.2 	93 

	

1,040.0 	1,035.0 	100 

	

1,056.0 	1,053.0 	100 

	

2,220.4 	2,207.5 	99 

	

371.0 	382.0 	103 

	

221.0 	218.0 	99 

	

465.0 	469.0 	101 

	

79.0 	78.5 	99 

	

1,136.0 	1,141.5 	101 

	

3,356.4 	3,355.0 	100 

4.0 3.7 92 

27.5 26.8 97 

40.6 38.0 94 

30.3 26.5 87 

871.0 865.0 99 

850.0 845.0 99 

1,823.4 1,805.0 99 

325.0 325.0 100 

158.0 153.0 97 

370.0 370.5 1 
73.2 72.8 

926.2 921.3 99 

2,749.6 2,726.3 99 

Nfld. - 	1.-N. 6.1 5.8 95 

P.E.I. - t.-P.-l. 41.2 39.8 97 

N.S. 	- N.-C. 46.6 43.5 93 

N.B. 40.1 37.0 92 

Qu6. 1,070.0 1,070.0 100 

Ont. 1,115.0 1,109.0 99 

East - Total - Eat 2,319.0 2,305.1 99 

Man. 350.0 365.0 104 

Sask. 216.5 222.5 103 

Alta. 	- Mb. 470.0 490.0 104 

B.C. 	- C.-8. 89.0 87.5 98 

West - Total - Ouest 1,125.5 1,165.0 104 

CANADA 3,444.5 3,470.1 101 
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TEXT IA&E Ill. Roars, Breeding Stock, All Other Pigs: Number on Farms, by Province, July 1, 1985 and 1986 

TABIIAU EXPLECATIF III. Verrats, Stocks de reproduction, tous lea autres porca: nobre dans lea fermes, par province, le 
1er juillet 1985 et 1986 

Boars, sis months and over 	Breeding stock 	All other pigs 

Province 	
Verrats, six mois et plus 	Pour Is reproduction 	bus les autres porcs 

1985 1986 1986/1985 1985 1986 1986/1985 1985 1986 1986/1985 

000 1 000 1 000 

N4fld. - 	1.-N. 0.1 0.1 100 2.0 1.9 95 15.9 15.1 95 

P.E.I. - 	t.-P.-l. 0.9 0.9 100 14.2 13.7 96 100.8 98.3 98 

N.S. 	- N.-E. 0.9 0.9 100 16.1 15.5 96 133.9 126.5 94 

N.B. 0.9 0.9 100 15.8 14.3 91 110.2 100.7 91 

Qu6. 14.0 13.5 96 341.0 528.5 96 2,981.0 2,970.0 100 

Ont. 24.0 23.0 96 394.0 395.0 100 3,021.0 3,007.0 100 

East - Total - Eat 40.8 39.3 96 783.1 766.9 98 6,362.8 6,317.6 99 

Man. 8.0 8.0 100 124.0 124.0 100 1,046.0 1,072.0 102 

Sask. 5.5 5.5 100 74.5 76.5 103 595.5 593.5 100 

Alta. - Aib. 10.0 10.5 105 155.0 160.5 104 1,305.0 1,329.5 102 

B.C. 	- C.-8. 1.8 1.7 94 28.8 28.2 98 241.2 238.8 99 

West - Total - Ouest 	25.3 	25.7 	102 	382.3 	389.2 	102 	3,187.7 	3,233.8 	101 

CANADA 	 66.1 	65.0 	98 	1,165.4 	1,156.1 	99 	9,550.5 	9,551.4 	100 

TEXT TABLL IV. Al! Other Pigs: Nunber by Weight Group and Province, July 1, 1985 ixxj 1986 

TABLEAU EXPLICATIF IV. Tous lea autres porcs: Noinbre per groupe de poids et par province, is 1er  juillet 1985 at 1986 

Under 45 lb. (20 kg) 	45-130 lb. (20-60 kg) 	Over 130 lb. (60 kg) 

Province 	
ins de 45 liv (20 kg) 	45-130 liv (20-60 kg) 	Plus de 130 liv (60 kg) 

1985 	1986 	1986/1985 	1985 	1986 	1986/1985 	1985 	1986 	1986/1985 

1 000 	 1 000 	 1 000 
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if XT IABU V. Sows Farrowed and Sowa Bred to Furrow, by I)esignated Quarters 

AFUIAIJ EXPLICATIF V. Truies ayant mis has at truies devant mettre baa, par 

January-February-March 

Province 	 Janv ier-février-mars 

1985 	1986r 	1986/1985 

trimestre 

Apr il-May-June 

Avril-mai-juin 

1985 1986r 1986/1985 

Farrowed - Ayant mis bas 

thousands - milliers thousands - silliers 

Nfld. - 1.-N. 1.0 	0.9 90 0.9 0.9 100 

P.E.I. - 	t.-P.-t. 6.0 	5.8 97 5.8 5.6 97 

N.S. 	- N.-E. 7.3 	6.9 95 7.1 6.7 94 

N.B. 7.0 	5.9 84 6.7 5.8 87 

Qué. 144.0 	144.0 100 144.5 144.0 100 

lint. 161.0 	161.0 100 160.0 162.0 101 

East - Total - Eat 326.3 	324.5 99 325.0 325.0 100 

Man. 54.3 	54.0 99 52.3 55.5 106 

Sask. 26.6 	25.0 94 25.0 26.0 104 

Alta. - AIb. 66.7 	64.0 96 65.0 66.0 102 

B.C. 	- C.-B. 12.0 	12.0 100 11.6 11.5 99 

West - Total - Quest 159.6 	155.0 91 153.9 159.0 103 

CANADA 485.9 	479.5 99 478.9 484.0 101 

Jul y-August-September October-November-December 

Jull iet-ao0t-septembre Octobre-novembre-décembre 

1985 	1986 1986/1985 1985 1986 1986/1985 

Farrowed 	Expected to Farrow Farrowed Expected to Farrow 

Ayant cia bas 	Devant mettre bas Ayant mis bas Devant mettre bas 

thousands - milliers thousands - milliers % 

Nrld. - 	1.-N. 0.9 	0.9 100 1.0 0.9 90 

P.E.I. - 	f.-P.--E. 5.8 	5.8 100 5.7 5.8 102 

N.S. 	- N,-E. 7.4 	7.1 96 7.0 7.2 103 

N.B. 6.3 	6.0 95 5.8 6.0 103 

Qu6. 144.0 	145.0 101 143.0 146.0 102 

Ont. 159.0 	160.0 101 161.0 162.0 101 

East - Total - E8t 723.4 	324.8 100 323.5 327.9 101 

Man. 56.0 	59.0 105 54.0 58.0 107 

Sask. 25.0 	27.0 108 25.0 26.0 104 
Alta. - Aib. 64.0 	66.0 103 64.0 65.0 102 

B.C. 	- C.-B. 11.5 	12.0 104 11.5 12.5 109 

West - Total - Quest 156.5 	164.0 105 154.5 161.5 105 

I:ANAIM 479.9 	488.8 102 478.0 489.4 102 
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TEXT TABLE Vt. Pigs Barn and Pigs Saved,(1) by Province, 2nd Quarter 1985 and 1986 

TABLEAU EXPLICATIF VI. Porceleta nés et porcelets r6chapp6s(1), par province, 2ième trimestre de 1985 et 1986 

Pigs born 	 Pigs saved(1) 

Province 	Porcelets nés 	 Porcelets rechapp6s(1) 

1985 1986 1986/1985 1985 1986 1986/1985 

thousands - milliers thousands - milliers 

Nfld. - T.-N. 8.6 8.8 102 7.5 7.7 103 

P.E.I. - 	I.-P.-t. 51.5 49.3 96 46.0 43.8 95 

N.S. 	- N.-t. 62.4 58.1 93 56.1 51.6 92 

N.B. 	- N.-R. 57.3 50.0 87 49.9 42.8 86 

Qu6. 1,329.0 1,320.0 99 1,200.0 1,185.0 99 

Ont. 1,440.0 1,458.0 101 1,306.0 1,280.0 98 

East - Total - Eat 2,948.8 2,944.2 100 2,665.5 2,610.9 98 

Man. 459.() 488.0 106 434.5 468.5 108 

Sask. 228.0 236.0 104 200.8 211.5 105 

Alto. 	AIb. 578.0 605.2 105 540.0 544.0 101 

B.C. 	- C.-B. 105.0 105.0 100 99.0 97.0 98 

West - Total - Quest 1,370.0 1,434.2 105 1,274.3 1,321.0 104 

CANADA 4,318.8 4,378.4 101 3,939.8 3,931.9 100 

1 	ii 	il 	,tri 	II! • 	nit 	weid, 	it itirie 	i n. 
1 	 t-> 	:1 I 	,;i,it 	ri,ri 	I1 	Iii '1.111 	H 

TEXI tABLE VII. I'ig Estimates, Csn.sia, 1985 and 1986 

TABLEAU EXPLICATIF VII. Estimations des porca, Canada, 1985 et 1986 

July 	1, October 1, January 1, April 	1, July 1, July 1, 

1985 1985 1986" 1986r 1986 1986/1985 

Province 
1er juillet  1er  octobre  1er  janvier 1er avril  1er  juillet 1er juillet 
1985 1985 1 986 r 1986r 1986 1986/1985 

thousands - milliers 

Inventory - Inventaire: 

Breeding stock, six months and over - 

Pour is reproduction, six inois at plus 
Sows for breeding and bred guts - 

Truies pour is reprodition at 
jeunes truies soillies 

Boors, six months and over - Verrat.s de 
six !nois et plus 

All other pigs - Tous les autres porcs 

Under 45 lb. (20 kg) - Moms de 

45 liv (20 kg) 
45-130 lb. (20-60 kg) - 45-130 liv 

(20-60 kg) 
Over 13U lb. (60 kg) - Plus de 

130 liv (60 kg) 

Total 

1,165.4 	1,156.5 	1,151.5 	1,151.1 	1,156.1 	99 

1,099.3 1,090.6 1,086.6 1,085.6 1,091.1 99 

66.1 65.9 64.9 65.5 65.0 98 

9,550.5 9,518.0 9,512.5 9,431.4 9,551.4 1111 

3,444.5 3,569.0 3,496.8 3,565.0 3,470.1 101 

3,356.4 3,114.3 3,272.5 3,119.7 3,355.0 100 

2,749.6 2,834.7 2,743.2 2,746.7 2,726.3 99 

10,715.9 10,674.5 10,664.0 10,582.5 10,707.5 100 
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LXI TABLE VIII. Canada Supply-disposition Balance Sheet for Pigs, by Quarter - Preliminary 

IAI3LEAU EXPLICATIF VIII. Bilan sur Ia disponibilité et l'écoulement des porcs, pour le Canada, par 
trimestre - Préliminaire 

1985 	 1986 

3rd quarter 	4th quar ter E' 	 1st quar ter r 	Zrd quarter 

3ième trimestre 	4ièine triinestre" 	1er  trimestre" 	2iëme trimestre 

animals - '000 - aniinaux 	 -- 

Beginning inventory 
Inventaire du debut 	 10,715.9 	10,674.5 	10,664.0 	10,582.5 

Pigs saved - Porcelets 
réchappés 	 3,899.5 	3,962.0 	 3,910.6 	3,931.9 

International iinports(1) - 
Importat ions interns- 
tionales(1) 	 - 	 - 	 - 	 - 

Total Supply - 
Disponibilité totale 	14,615.4 	14,636.5 	14,574.6 	14,514.4 

fiding 	inventory - 

Inveritaire de la 

	fin 10,674.5 10,664.0 10,582.5 10,707.5 

)iaths - Morts 136.2 126.4 131.3 131.5 

Londernnatioris(2) 	- 
Condatnnat.ions(2) 19.5 19.9 19.3 19.3 

Output - Debit 3,785.2 3,826.2 3,841.5 3,656.1 

International exports(3) 	- 
Exportat ions 
interriationales(3) 179.8 138.0 148.5 111.7 

Killed and eaten - Tués et 
cunscmimés 42.6 37.5 40.1 36.2 

KiUed and sold - Tués e 
vendus 37.3 31.2 33.7 31.0 

Federal - Provincial inspected 
slaughter(1) 	- Abattages 
inspectés au fédéral et au 
provincial(1) 3,456.9 3,526.6 3,551.0 3,411.8 

Other cuinercial slaughter - 
Autres abattages commerciaux 68.6 92.9 68.2 65.4 

Residual - Résiduel - - - - 

i) Canada Livestock and Meat trade Report. - Rapport sur le marché des bestiaux et de is viande au 

Canada.  
2) Ajriculture Canada, 	Health of Animals. - Agriculture Canada, Hygine vétérinaire. 

) Statistics Canada, External Trade Division. - Statistique Canada, I)ivision du Commerce Extérieur. 
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Pigs: Graded and Ungraded( 1 ), Canada (Average weekly figures by month) 

Porcs: Classes et non-class6s,( 1 ) Canada (Données hebdornadaires moyennes par mois) 
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(1) In federally and provincially inspected plants. 
(1) Dans les abattoirs inspectés par lea gouvernements tédéral ci provrrlciaux 

Source: Canada Livestock and Meat Trade Report. 
Source Rapport sur le marché des bestlaux et de Ia viande au Canada 

Pigs: Weighted Average Price, Index 100, Dressed, Toronto 

Porcs: Prix moyens pondérés, indice 100, hablllés, Toronto 

$ Per 100 lbs. - Le 100 livres 
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Source. Canada Livestock and Meat Trade Report. 
Source: Rapport sur Ie marché des bestiaux et de la viande au Canada. 
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CATTLE AND SHEEP, JULY 1, 1986 

Cattle Numbers Down 2% 

Total cattle and calves in Canada at 
Ju]y 1, 1986 are estimated at 11,464,700 
head compared to 11,733,4110 at July 1, 1905, 
a decrease of 2%. 

Milk Cows Down 2% 

Milk cows are estimated at 1,664,100, a 
decrease of 2% from July 1, 1985. Numbers 
decreased 2% in the East and remained the 
same in the West. Dairy heifers are 
estimated to have decreased by 2%. 

Beef Cows Down 2% 

Beef cows, at July 1, 1986, are estimated 
at 3,1144,000 head compared to 3,109,400 at 
July 1, 1985, a decrease of 2%. Western 
regions decreased by 3% and the Eastern 
regions remained the same. Beef heifers for 
breeding increased by 3% while heifers for 
slaughter decreased by 6%. 

t 'r'rs Down 8% 

P 	teers are estimated at 1,269,500, down 
H 	from the July 1, 1985 estimate of 
1,584,200. This is the net result of an 
stimat.ed 11% decrease in the East and a 6% 

decrease in the West. 

Sheep and Lambs Down 4% 

Sheep and lamb numbers are estimated at 
721,500, down 00' from 748,21111 at July 1, 
1985. This is due to a 3% decrease in the 
West and a 4 10 decrease in the East. Sheep 
one year and over decreased by 4% and lambs 
under one year old decreased by 3 10'. 

BOVINS El MOUTONS, 1er  JUILLET 1986 

Bovins baisse de 2% 

Selon lee estimations, le riombre de gros 
boviris mt de veaux au Canada au 1mr juillet 1986 
était de 11,464,700 contre 11,733,400 au jer 
juillet 1985, soit line haisse de 2%. 

Vaches laitières, diminution de 2% 

Selon lea estimations, le nombre de vaches 
laitières était de 1,664,100, soit 2% de moms 
qu'au ier  juillet 1985. Le noiiibre a dirninué de 2% 
dana i'Est et est demeuré le mêine dans l'Ouest. 
Les génisses iaitières ont diminué de 2%. 

Vaches de boucherie, diminution de 2% 

Le nonbre de vaches de boucherie au ler 
juillet 1986 était de 3,044,000 têtes, par 
rapport b 3,109,400, soit une baisse de 2% par 
rapport au ier juillet 1985. Les regions de 
POuest unt diminué de 3%, et l'Est n'a pas 
bougé. Les génisses de boucherie pour le 
remplacement ont augmenté de 3%, tandis que 
celles pour l'abattage ont connu une baisse de 

Bouvillon.s diminution de 8% 

Selon les estimations, le nombre de bouvil-
ions, au ler  juillet 1986, était de 1,269,500 
contre 1,384,200 au 1er  juillet 1985 soit une 
diminution de 8%. C'est le résultat net d'une 
diininijtior de 11% dans l'Est et de 6 00' dans 
l'Ouest. 

Moutons et agneaux diminution de 4% 

Selon les estimations, 	le riombre de moutons et 
d'agneaux 	au jer 	jui].let 	1986, était de 	721,500 
contre 	746,200 	au 	ier 	juiliet 1985, 	une diminu- 
tion 	de 	4%; c'est 	le 	résultat d'une diminution 
de 	3% 	dans l'Ouest 	et 	de 	4% dans l'Est. 	Le 
troupemu de noutons d'un an et plus a dirninué de 
4% et celui d'agneaux de mains d'un 	an a diminué 
de 3%. 

Estimating Procedures - Cattle and Sheep 

Cattle 	estimates 	contained 	in 	this 
publication are based on information obtain-
ed from a sample of farmers across Canada, 
using probability surveys. Data was col-
lected by mail, telephone, and personal 
interview, through the National Farm Survey, 
i multi-purpose survey conducted annually at 
uly 1. This is a probability survey strat-
lied by size and type of operation within 

P  ach province. Indicators of both level and 
'lange from last year are produced from this 
urvey. 

Procedures d'estimation - Bovins, Pbutons et 
Agneaux 

Les estimations pour les bovins contenues dans 
cette publication, sont basées sur l'inforrnation 
obtenue d'un échantillon d'éleveurs 'a travers le 
Canada, rejoints 'a l'aide d'enquetes probabi-
listes. Les données ont été recueillies 'a l'aide 
de questionnaires envoyés par la poste, d'entre-
vues téléphoniques et par sondage, c'est-à-dire, 
par entrevues personnelles, en se servant de 
l'Enquête Nationale sur lea fermes qui est une 
enquête 'a buts multiples conduite chaque année au 
1er juillet. C'est une enquête de type 
probabiliste, stratifiée par type et taille 
d'opération 'a i'intérieur de chaque province. 



Sheep and iamb estimates carried in this 
publication are based on information provid-
ed by a sample of farmers in each province 
across Canada. Data are collected through a 
mail sheep and wool survey conducted 
annually at July 1. Measures of change in 
sheep and lath numbers from previous surveys 
are calculated and chained to previous 
estimates to arrive at current figures. 

L'enquête produit des indicatrurn du riiv1ii 
inventaires ainsi que la variit.uri 	p 
rapport h lannée précéderite. 

Les estimations sur les mutt. 	i 
fiqurant dans cette publication soot basées sur 
des renseignements fournis par un échantillori 
d'éleveurs de chaque province travers le pays. 
Les données soot recueillies 6 l'aide d'une 
enquête postale sur les nioutons et la lame 
conduite chaque arinée au ler  juilliet. L'enquête 
permet d'obtenir les variations du nombre de 
moutons depuis I'enquête précédente. Ces 
variations sont alors appliquées aux estimations 
précéderites pour produire les chiffres couratits. 

Lors de la preparation des estimations, on 
combine les indicateurs de l'enquête aux données 
adnimnistratives sur les abattages, les importa-
tions et les exportations afin d'arriver b des 
bilaris sur la disponihilité et l'écoulernent (voir 
pages 14 et 16) qui procurent une verification 
additionnelle du niveau des estimations. 

Le recensement sur l'agriculture établit les 
repères des inventaires tous les cinq ans. Les 
estimations contenues dans cette publication soot 
basées sur les données du recensement du 3 juin 
1981. 

ILI 

In setting estimates, survey indicators 
were combined with administrative data on 
slaughter, imports and exports to construct 
supply-disposition balance sheets (see pages 
14 and 16), which provides an additional 
check on survey estimates. 

The Census of Agriculture provides inven-
tory benchmarks every five years. Estimates 
carried in this publication are based on the 
June 3, 1981 census benchmark. 

Cattle and Calves: Slaughtering in Federal Inspected Packing Plants 
Bovins et veaux: Abattages dans les abattoirs Inspectés par le tédéral 

Number in thousands 

Nombre en miltiers 	 Nombre en milliers 

100— 	 —100 

20— 	 - 20 

10— 	 —10 

0 	
Itlittijil 	 0 

	

Jan. 	Feb 	Mar 	Apr 	May 	June 	July 	Aug. 	Sept. 	Oct 	Nov. 	Dec 

	

Janv 	 Y 	 j iu 	jI DPc 

	

Aq , . 	Cir,a ii 
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II Xl TABLE IX. Cattle: Number on Falims, by Class and Province, July 1, 1985 and 1986 

IABL[AU EXPLICATIF IX. Bovins: nbre dens les fermes, par classe et province, le 1er  juillet 1985 et 1986 

Averaqe 	 Total cattle and calves 	 Bulls, one year old or older 
198 2- 
1986 	 Gras baying et veaux 	 Taureaux, in an et plus 

Mo yenne 
1982- 	 1986 as a 

Province 	 1986 	 per:entage of 
1985 	 1986 	 1985 	1986 	1986/1985 

1981, en pour- 
cent age de 

1982- 	1985 
1986 

Sifid. - 	1.-N. 7.2 7.4 7.7 107 104 0.2 0.2 100 
P.1.1. - 	t.-P.-. 99.3 98.0 98.0 99 100 1.2 1.2 100 
N.S. 	- N.-E. 141.2 141.0 140.0 99 99 2.1 2.1 100 
N.H. 	- N.-8. 108.9 109.0 109.0 100 100 2.4 2.4 100 
Qué. 1,585.6 1,550.0 1,543.0 97 100 35.0 33.0 94 
On. 2,595.4 2,518.0 2,400.0 92 95 30.0 30.0 100 

East - Total - Eat 4,537.6 4,423.4 4,297.7 95 97 70.9 68.9 97 

Man. 1,041.0 1,010.0 977.0 94 97 21.0 20.0 95 
lisk. 2,204.8 2,080.0 2,085.0 95 100 47.0 47.0 100 
Ita. - 	P.lb. 3,716.2 3,510.0 3,425.0 92 98 79.0 78.0 99 

- C.-B. 735.2 710.0 680.0 92 96 16.0 15.0 94 

- Total - Ouest 7,697.2 7,510.0 7,167.0 93 98 163.0 160.0 98 

LANADA 12,234.8 11,733.4 11,464.7 94 98 233.9 228.9 98 

Milk cows(1) Dairy heifers(2) 

Veches laitires(1) Génisses 	laitières(2) 

1985 1986 1986/1985 1985 1986 1986/1985 

000 000 

Nfld. - 1.-N. 3.2 3.3 103 0.8 0.9 112 
P.E.I. - 	I.-P.-E. 22.0 22.5 102 9.9 10.0 101 
N.S. 	- N.-E. 35.2 35.4 101 17.6 17.6 100 
N.B. 	- N.-B. 28.1 27.9 99 11.5 11.4 99 
Qu6. 675.0 655.0 97 235.0 235.0 100 

530.0 520.0 98 280.0 265.0 95 

East - Total - Eat 1,293.5 1,264.1 98 554.8 539.9 97 

14,n. 78.0 78.0 100 30.0 30.0 100 
Seek. 85.0 80.0 96 24.0 23.0 96 
Alta. - AIb. 153.0 155.0 101 48.0 50.0 104 
B.C. 	- C.-B. 88.0 87.0 99 37.0 36.0 97 

West - Total - Quest 402.0 400.0 100 139.0 139.0 100 

CANADA 1,695.5 1,664.1 98 693.8 678.9 98 

, 	 footnote(s) at end of table. 
,)ir note(s) 	A 	la 	fin du table,u. 
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TEXT TABLE IX. Cattle: Pkber on Tories, by Claso and Province, July 1, 1985 and 1986 - Concluded 

TABLEAU EXPLICA1IF IX. Bovine: nombre dens lee fermea, par ciasse at province, le jer  juillet 1985 at 1986 - 

Beef cows(3) Beef heifrs for breeding(4) 

Province Vaches de boucherie(3) Génisses de boucherie pour Is reproduction(4) 

1985 1986 1986/1985 1985 1986 1986/1985 

000 '000 

Nfld. - T.-N. 0.9 0.9 100 0.3 0.3 100 
P.E.I. - 	t.-P.-E. 10.9 10.3 94 3.5 3.5 100 
N.S. 	- N.-E. 23.6 22.9 97 8.3 8.1 98 
N.B. 	- N.-B. 20.0 19.9 100 6.1 6.1 100 
Qu6. 160.0 165.0 103 40.0 41.0 102 
Ont. 350.0 345.0 99 93.0 95.0 102 

East - Total - Eat 565.4 564.0 100 151.2 154.0 102 

Han. 339.0 322.0 95 67.0 67.0 100 
Sack. 775.0 765.0 99 130.0 140.0 108 
Alta. - Aib. 1,220.0 1,190.0 98 190.0 195.0 103 
B.C. - C.-8. 210.0 203.0 97 50.0 48.0 96 

West - Total - Ouest 2,544.0 2,480.0 97 437.0 450.0 103 

CANADA 3,109.4 3 9044.0 98 588.2 604.0 103 

Heifers for slaughter(5) Steers, one year old or older Calves, 	under oI 

Géniases élevées pour l'abattage(5) Bouvillons, un an et plus Veaux, moms dii' 

1985 1986 	1986/1985 1985 	1986 	1986/1985 1985 	1986 	1)86, I)d, 

1 000 1 000 1 000 

Nfld. - 	1.-N. 0.1 0.1 100 0.3 0.3 100 1.6 1.7 106 
P.E.I. - 	l.-P.-C. 6.5 6.7 103 19.3 19.5 101 24.7 24.3 98 
N.S. 	- N.-. 4.9 4.9 100 13.4 13.4 100 35.9 35.6 99 
N.B. 	- N.-B. 3.4 3.5 103 8.2 8.3 101 29.3 29.5 101 
Qu6. 12.0 14.0 117 56.0 55.0 98 337.0 345.0 102 
Ont. 220.0 185.0 84 450.0 390.0 87 565.0 570.0 101 

East - Total - Eat 246.9 214.2 87 547.2 486.5 89 993.5 1,006.1 101 

Man. 46.0 45.0 98 109.0 100.0 92 320.0 315.0 98 
Sask. 86.0 88.0 102 185.0 190.0 103 750.0 752.0 100 
Alta. - Mb. 260.0 255.0 98 480.0 435.0 91 1,080.0 1,067.0 99 
B.C. 	- C.-R. 28.0 26.0 93 63.0 58.0 92 218.0 207.0 95 

West - Total - Ouest 420.0 414.0 99 837.0 183.0 94 2,368.0 2,341.0 99 

CANADA 	666.9 	628.2 	94 	1,384.2 	1,269.5 	92 	3,361.5 	3,347.1 100 

(1) All females which have calved, raised mainly for milk purposes. 
(1) loutes les femelles qui ont vélé, élevées pour la production laitière. 
(2) All females, one year and older, which have never calved, raised for dairy herd replacement. 
(2) Toutea lea femellee dun an ou plus, qui n'ont jamaia vêlé, élevées pour Ic remplacement des vaches laitières. 
(3) Al! females which have calved, raised mainly for beef purposes. 
(3) toutes les femelles qui ont vélé, élevées pour la boucherie. 
(4) All females, one year and older, which have never calved, raised for beef herd replacement. 
(4) Toutes lea femelles dun an ou plus, qui n'ont jamais vAle, élevées pour le remplacement des bovins de boucheri'. 
(5) All females, one year and older, which have never calved, raised for slaughter. 
(5) loutes lea femelles dun an ou plus, qui nont Jamais vAle, élevées pour labattage. 
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TEXT TABLE X. Calves Born, January-July 1985 and 1986, by Province 

JAB! EAU EXPLICATIF X. Veaux nés, janvier-juillet 1985 et 1986, par province 

Province 	 1985 	1986 	1986/1985 

thousands - milliers 

Newfoundland - Terre-Neuve 2.2 2.2 100 

Prince Edward Island - tie-du- 19.11 20.0 105 
Prince-Edouard 

Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 32.5 32.0 98 

New Brunswick - Nouveau-Brunswick 28.0 28.5 102 

Québec 545.0 530.0 97 

Ontario 505.0 505.0 100 

Fast: 	- 	Total - Fst 1,131.7 1,117.7 99 

Manitoba 518.0 508.0 97 

Saskatchewan 734.0 705.0 96 

Alberta 1,140.0 1,140.0 100 

British Columbia - Colombie-Britannique 198.5 189.0 95 

West - Total - Ouest 2,390.5 2,342.0 98 

CANADA 	 3,522.2 	3,459.7 	98 
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TEXT TABLE Xl. Canada Supply-disposition Balance Sheet for Cattle arid Calves, .January 1, 1986 to  
July 1, 1986 - Preliminary 

TABLEAU EXPLICATIF XI. Bilan stir la disponibilité et l'écoulement des Ix,vins et veaux, pour le Canada, 
du 1er janvier 1986 au 1er  juillet 1986 - Préliminaire 

Cattle 	Calves 
Total 

Boy ins 	Veaux 

animals - '000 - animaux 

Beginning inventory - Inventaire 
du debut 7,373.8 3,216.9 10,590.7 

Calves born - Veaux nés - 3,459.7 3,459.7 

Calves to cattle - Veaux a bovins 2,788.9 - 2,788.9 

International 	irnports(1) 	- Importations 
internationoles(1) 26.1 5.0 31.1 

Total Supply - Disponibilité totale 10,188.8 6,681.6 16,870.4 

Ending inventory - Inventaire de la fin 8,117.6 3,347.1 11,464. 

Deaths - Morts 134.2 242.7 376.' 

Corideinn,tions(2) - Condannations(2) 8.7 2.5 11. 

Output - Debit 1,928.3 3,089.3 5,017.6 

Calves to cattle - Veaux 	bovins - 2,788.9 2,788.9 

International exports(3) 	- Exportations 
internationales(3) 132.8 18.0 150.8 

Killed and eater, - Tués et 
consominés 47.5 17.9 65.4 

Killed and sold - Tués et vendus 38.9 23.4 62.3 

Federal-Provincial 	inspected slaughter(1) - 
Abattages inspectés au fédéral et au 
provincial(1) 1,646.1 251.4 1,897.5 

Other com!nercial slaughter - Autres abattages 
coumnerciaux 95.5 38.3 133.8 

Residual - Residue! -32.5 -48.6 -81.1 

(1) CadaLivestockandHeatTradeReport.- Rapport sir le niarché des bestiaux et de la viande 
Canada. 

(2) Aricult'ire Canada, Health of Animals. - Agriculture Canada, Hygiene vétérinaire. 
(3) Statistics Canada, External Trade Division. - Statistique Canada, Division du Commerce Extériir. 
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ItXl 	TABLE XII. Sheep: Ntaiber on Farms, by Age Group and Province, July 1, 1985 and 1986 

IA&EAIJ EXPLICATIF XII. Moutons at mjneaux: nombre dana lea fermes, par grote d'Age at province, Le 1er  juillet 1985 at 1986 

Average Total sheep and laubs Sheep, one year old or older Lambs, under one year old 
1982- 
1986 Total, moutons at agneaux Mouton'3, un an nu plus Agneaux, moms d'un an 

Mo yenne 
1982- 1986 as a 

Province 1986 percentage of 
1985 1986 1985 1986 1986/1985 1985 1986 1986/1985 

1986 an pour- 
cent age de 

1982- 1985 
1986 

000 1 000 1 000 

Nfld. 	- T.-N. 5.6 4.5 4.4 	79 98 2.3 2.2 96 2.2 2.2 100 
P.E.I. 	- 	l.-P.-. 8.2 8.7 8.1 	99 93 4.2 3.8 90 4.5 4.3 96 
N.S. 	- N.-F. 43.4 43.0 39.0 	90 91 21.0 18.6 89 22.0 20.4 93 
N.H. 	- N.-8. 10.7 10.0 9.0 	84 90 5.1 4.6 90 4.9 4.4 90 
Qué. 122.8 122.0 119.0 	97 98 77.0 76.0 99 45.0 43.0 96 
Ont. 241.2 237.0 230.0 	95 97 138,0 132.3 96 99.0 97.7 99 

East - Total - 
Eat 431.9 425.2 409.5 	95 96 247.6 237.5 96 177.6 172.0 97 

Man. 35.4 32.0 31.0 	88 97 17,0 16.2 95 15.0 14,8 99 
Sask. 65.2 60.0 57.0 	87 95 32.0 30.1 94 28.0 26.9 96 
Alta, 	- Aib, 188.0 176.0 172.3 	91 98 89.3 87.7 98 86.7 84.3 97 
3.C. 	- C.-B. 57.8 55.0 52.0 	90 95 28.5 27.4 96 26.5 24.6 93 

West - Total - ' 
iJuest 346.4 323.0 312.0 	90 97 166.8 161.4 97 156.2 150.6 96 

:ANADA 77e., 748.2 721.5 	93 96 414.4 398.9 96 533.8 322.6 97 

One year old or older - Un an ou plus tinder one year old - Mains dun an 

Rans Ewes and wethers Lmnbs for breeding Lambs for market 

Béliers Brebis at Agneaux pour Agneaux pour 
béliers castrés la reproduction le rnarché 

1985 	1986 1986/1985 	1985 	1986 1986/1985 1985 	1986 1986/1985 1985 1986 1986/1985 

1 000 - 000 1 000 % 1 000 -- 

Nfld. 	- T.-N. 0.2 0.2 100 2.1 2.0 95 9.2 0.2 100 2.0 2.0 100 
P.E.I. - 	1.-P.-F. 0.3 0.3 100 3.9 3.5 90 0.8 0.9 112 3.7 3.4 92 
N.S. 	- N.-. 0.7 0.6 86 20.3 18.0 89 3.6 3.1 86 18.4 17.3 94 
N.B. 	- I.-B. 0.2 0.2 100 4.9 4.4 90 1.1 0.9 82 3.8 3.5 92 
Qué. 2.9 2.8 97 74.1 73.2 99 13.5 13.0 96 31.5 30.0 95 
Ont. 6.5 6.3 97 131.5 1?.l) 9u 26.9 27.7 103 72.1 70.0 97 

East - Total - 
Eat 10.8 10.4 96 236.8 227.1 96 46.1 45.8 99 131.5 126.2 96 

Man. 0.6 0.6 108 16.4 15.6 95 2.3 2.3 100 12.7 12.5 98 
Sask. 1.2 1.1 92 30.8 29.0 94 3.8 3.8 100 24.2 23.1 95 
Alta. 	- Aib. 3.3 3.2 97 86.0 84.5 98 lh.0 17.0 106 70.7 67.3 95 
B.C. 	- C.-B. 1.5 1.4 93 27.0 26.0 96 5.8 5.5 95 20.7 19.1 92 

West - Total - 
Ouest 6.6 6.3 95 160.2 155.1 97 27.9 28.6 103 128.3 122.0 95 

I:ANADA 17.4 16.7 96 397.0 382.2 96 74.0 74.4 101 259.8 248.2 96 
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TEXT TABLE XIII. Canada Supply-disposition Balance Sheet for Sheep and Lambs, 
January 1, 1986 to July 1, 1986 - Preliminary 

TABLEAU EXPLICATIF XIII. Bilan sur la disponibilité et l'écoulement des moutons el 
agneaux, pour le Canada du ier  janvier 1986 au ler  juillet 
1986 - Préliminaire 

Sheep - Moutons 

animals - '000 - anirnaux 

Beginning inventory - Inventaire du debut 511.0 

Lambs born - Aqneaux nés 451.4 

International imports(1) - Importations 
internationales(1) 	 25.0 

Total Supply - Disponibilité totale 	 987.4 

Ending inventory - Inventaire de la fin 	721.5 

Deaths - Morts 	 52.0 

Condemnations(2) - Condamnations(2) 	 1.1) 

Output - Debit 	 212.9 

International exports(3) - Exportations 
internationales(3) 	 6.4 

Killed and eaten - Tués et consommés 	 14.1 

Killed and sold - Tués et vendus 	 29.9 

Federal-provincial inspected slaughter(1) - Abattages 
inspectés au fédéral et au provincial(1) 	115.2 

Other commercial slaughter - Autres abattages 
commerciaux 	 47.3 

Residual - Résiduel 	 - 

(1) Canada Livestock and Meat Trade Report. - Rapport sur le rnarché des best iaux et 
de la viande au Canada. 

(2) Agriculture Canada, Health of Animals. - Agriculture Canada, Hygiene 
vétérinaire. 

(3) Statistics Canada, External Trmle I)ivi;iori. - t1u;t1qur? Lnadi, F) 	HI1)1`1 dii 
Commerce Extérieur. 

I 
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1;NLs UtNVLNI I(INNFLS 

The following standard symbols are used 
in Statistics Canada publications: 

figures not available. 

figures not appropriate or not applica-
ble. 

- nil or zero. 

-- amount too small to be expressed. 

P preliminary figures. 

revised figures. 

x confidential to meet secrecy require-
ments of the Statistics Act. 

Los sgnes conventionnels suivant.s sont em-
ployés uniforménent dans les publications do 
Stat ist ique Canada: 

nombres indisponibles. 

ri'ayant pas lieu de figurer. 

- néant ou zero. 

-- noabres infimes. 

P nombres provisoires. 

' nonnbres rectifiés. 

x confidentiel en vertu des dispositions de la 
Loi sur la stiat.istique relatives au secret. 

direction ul: 
	

de: 

• Helen Fitzgerald-McDonald, Chief 
Livestock and Animal Products Section 

• Bernard Rosien, Unit Head 
Livestock Estimating Unit. 

• Yvun Perrier, Technical Officer 
Livestock Estimating Unit 

Helen Fitzgerald-McDonald, chif 
Section do hétail et des priduits 
d' orig toe aniuiale 

Bernard Rosien, chef de Ia Sous-section 
do l'estimat.ion do bét.ail 

Yvon Perrier, agent tecIique 
Sous-section de l'est.imnatiori du bétail 
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